[image: герб  Кокшайского СП-финал-3]
КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
          ЗВЕНИГОВСКОГО       РАЙОНЫН КОКШАЙСК
           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯЛ КУНДЕМ
          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 			                           ПУНЧАЛ

от 26 сентября 2025 года № 659

О внесении изменений в постановление от 07.09.2022 года № 126 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организации по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь  п.5.1 Положения о Кокшайской сельской администрации, Кокшайская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением от 07.09.2022 года № 126 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» (в редакции постановление от 19.01.2023 г. № 7) следующие изменения:
1) включить в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Кокшайской сельской администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл муниципальную услугу согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

 Глава администрации                                              П.Н.Николаев
3

2

Приложение к постановлению
                                                                                                                                              Кокшайской сельской администрации
	            от 26.09.2025 г. № 659

Реестр муниципальных услуг,
 предоставляемых (исполняемых) Кокшайской сельской администрацией
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
 услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя

	1
	2
	3
	4

	21
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» ;
- Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ

	безвозмездно

image1.jpeg